- 6 -

- 1 -

吉财大发〔2014〕31号

[bookmark: _GoBack]关于印发《吉林财经大学
新聘教职工试用期考核办法》的通知

各单位：
      为了加强学校对新聘教职工试用期内的考核和管理工作，对新聘教职工进行公正、全面、合理的评价。现将《吉林财经大学新聘教职工试用期考核办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

吉林财经大学
       2014年4月17日

吉林财经大学新聘教职工试用期考核办法
第一章  总则
第一条  为了加强对新聘教职工试用期内的考核和管理工作，对新聘教职工政治思想表现、履行岗位职责情况、工作能力等方面进行公正、全面、合理的评价，为是否继续聘用试用期已满的教职工提供依据，特制定本办法。
第二条  本办法适用范围为学校所有在试用期内的新聘教职工。包括公开招聘人员、调入人员、派遣人员，不包括政策安置的转业干部、复员军人。
第二章  考核内容
第三条  以教职工履行岗位职责的工作表现和工作能力为主要内容，从思想道德品质、工作能力、工作态度、工作业绩、创新能力等方面的表现情况进行全面考核。
1.思想道德品质：主要考核教职工的政治态度、思想作风、为人师表、职业操守、团队合作意识等方面情况。
2.工作能力：主要考核教职工的专业素养、履行岗位职责的情况以及教学人员的教学科研能力等方面情况。
3.工作态度：主要考核教职工的工作积极性和责任感，遵守各项规章制度等各方面情况。
4.工作业绩：主要考核教职工完成本职工作的情况，工作的实际成果与贡献等方面情况。
5.创新能力：主要考核教职工立足本职岗位，开展教学管理方式创新、教学服务创新、科研成果创新等方面的情况。
第三章  考核办法与程序
第四条  教师岗位考核工作采取试用期内随机抽查和试用期满综合考核相结合的方式进行，具体办法和程序如下：
1.试用期内随机抽查：采用教学督导听课和2名以上同行专家听课相结合的方式进行。随机抽查人员填写《吉林财经大学试用期内教学人员随机抽查听课记录评价表》，并及时向有关单位反馈抽查情况。
2.试用期满综合考核：采取个人总结、考核小组听课答辩、学生评价等方式进行。被考核人在试用期满三周前，由本人进行总结并填写《吉林财经大学教职工试用期考核登记表》。学校成立由校领导、相关综合业务部门、相关学科专家和本单位专家组成的考核小组，结合平时教学反馈情况进行教学效果和科研能力评价等情况进行综合测评，此项分值占比为70%。学生评价可根据具体情况确定测评范围和形式，此项分值占比为30%。
3.人事处汇总各类考核结果，按教学督导听课平均成绩、同行专家听课平均成绩、综合考核结果平均成绩所占比例的25%、25%、50%记入总成绩，总成绩低于60分的即为不合格（其中，授课评价四项指标中若有一项以上成绩低于该项满分值的60%即为最终成绩不合格）。
第五条  非教学岗位的考核采取试用期满用人单位和人事处综合考核的方式进行。
第六条  试用期内出现下列情况之一，试用期考核结果直接定为不合格：
1.事假累计超过一个月；
2.病假累计超过半年；
3.无故迟到、早退累计超过10次；
4.旷工累计超过5天；
5.无故缺席单位学习、培训、会议等活动累计超过3次。
第四章  考核结果的使用
第七条  试用期考核结果合格的，学校与其所签订的聘用合同继续执行；试用期考核结果不合格的，学校解除与其所签的聘用合同，限期一个月内调离学校。
第八条  对出现试用期考核不合格人员的用人单位在审核下年度用人计划需求时要从严从紧掌握。
第五章  附则
第九条  本办法自发文之日起执行，学校原相关规定自行废止。
第十条  本办法由人事处负责解释。

吉林财经大学办公室                     2014年4月17日印发